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Motion till riksdagen 

1987/88:Sk18 
av stigJosefson (c) 
med anledning av prop. 1987/88:55 om 
förseningsavgifter m. m. 

I proposition 1987/88:55 föreslås förenklingar och skärpningar av försenings­

avgifterna vid inlämnande av deklaration. För det första föreslås ett slopande 

av avgiftens anknytning till deklarantens skatteunderlag. Avgiften för andra 

skattskyldiga än aktiebolag föreslås också skärpas betydligt. Förseningsav­

giften skall enligt förslaget utgå med 500 kr. och om självdeklarationen inte 

lämnats in före den l augusti påförs, utan anmaning från skattemyndigheten, 

en avgift på 2 000 kr. Anledning till det senare är att regeringen anser 

anmaningsförfarandet alltför lätt kan saboteras av den skattskyldige. 

Det är av vikt att förseningsavgiften är kännbar för den enskilde. På detta 

sätt minskar antalet för sent inlämnade deklarationer och granskningen av 

deklarationerna kan effektiviseras. Det finns dock fall där deklaranten inte 

är medveten om att självdeklaration skall lämnas utan anmaning. Exempel 

på detta kan vara ideella föreningar. Det finns också andra skäliga förhinder 

där efterskänkning av avgiften är motiverad. Det kan exempelvis gälla vid 

sjukdom eler bristande erfarenhet av lagstiftningen. Beslut om efterskänk­

ning av avgiften bör kunna ske av lokal skattemyndighet utan domstolspröv· 

ni ng. 

Det är också enligt vår mening orimligt att en avgift på 2 000 kr. skall utgå 

vid ett visst datum utan att skattemyndigheten behöver anmana den 

skattskyldige att lämna deklaration. skattemyndigheternas bekvämlighet 

sätts här före den enskildes rättssäkerhet. Innan den fyrdubbla avgiften utgår 

bör anmaning ske. 

Hemställan 

Med stöd av ovanstående hemställer vi därför 

l. att riksdagen beslutar att efterskänkning av förseningsavgift skall 

kunna medges av lokal skattemyndighet då den skattskyldige haft 

skäliga förhinder att ej utan anmaning avlämna självdeklaration, 

2. att riksdagen beslutar att anmaning skall utgå i god tid före den l 

augusti. 

Stockholm den 19 november 1987 

Stig Josefson (c) 
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